HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SÔNG MÃ

Số: 19/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày 30 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ một số nội dung thuộc kinh phí nguồn chuyển

nguồn ngân sách xã năm 2024 sang năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân

sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu

nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày

29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 25/92025 của UBND xã Sông Mã; Báo

cáo thẩm tra số 06/BC-KTNS ngày 29/9/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND

xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ một số nội dung thuộc kinh phí nguồn chuyển nguồn ngân

sách xã năm 2024 sang năm 2025, như sau:

- Tổng số tiền: 93.560.303 đồng (Chín mươi ba triệu năm trăm sáu mươi

nghìn ba trăm linh ba đồng).

- Nội dung, đơn vị quản lý kinh phí.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2

2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, Tổ đại biểu HĐND xã,

các vị đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá I, kỳ họp chuyên đề thứ ba thông

qua ngày 30/9/2025 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Sơn La;

- UBND tỉnh Sơn La;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, KT (H,75b).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hải

H

PHỤ LỤC

Phân bổ một số nội dung thuộc kinh phí nguồn chuyển nguồn ngân sách xã năm 2024 sang năm 2025

(Kèm theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 30/9/2025 của HĐND xã Sông Mã)

ĐVT: Đồng

TT

Nội dung

Đơn vị quản lý kinh phí

Số tiền

Ghi chú

Tổng số

93.560.303

I Nguồn tăng thu (phần còn lại sau khi trích nguồn CCTL)

59.628.303

1
Kinh phí mua sắm vật liệu xây dựng làm nhà bếp và công trình phụ trợ công an

xã Nà Nghịu

Văn phòng HĐND&UBND

46.000.000

2 Kinh phí chi thường xuyên của UBND Thị trấn Văn phòng HĐND&UBND 13.628.303

II CTMQG phát triển KTXH vùng ĐBDTTS&MN

26.574.000

1

Dự án 4, Tiểu dự án 1: Kinh phí Thực hiện đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phụ

vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bà DTTS&MN - Duy tu bảo dưỡng công

trình cơ sở hạ tầng.

Phòng Kinh tế

2.454.000

2
Dự án 8: Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với

phụ nữ và trẻ em

Ủy ban MTTQ Việt Nam

9.120.000

3

Dự án 10, Tiểu dự án 3: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng đồng

bào DTTS&MN. Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện Chương

trình

Trung tâm Truyền thông -

Văn hóa

15.000.000

III CTMQG giảm nghèo bền vững

7.358.000

1 Dự án 4, Tiểu dự án 3: Phát triển giáo dục nghề nghiệp việc làm bền vững Phòng Văn hóa - Xã hội 7.358.000